
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Comunicazione ditta Maquet;
2. Quadro riepilogativo dei prodotti aggiudicati.  
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________
7. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig Rita Zedda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 545 del 14/06/2010

OGGETTO: Revoca  parziale  deliberazione  n.  378  del  09/04/2010 
relativa  a  “Affidamento  fornitura  materiali  di  consumo  per 
ventilatori polmonari in uso alle Unità Operative Rianimazione e 
Pronto Soccorso del P.O. San Martino di Oristano”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig. ra Rita Zedda

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

Premesso 
-  che con deliberazione n. 980 del 25/06/2009, si aggiudicavano 
all’ATI  Maquet  –  Medigas  le  apparecchiature  di  cui  al  lotto  1 
“Ventilazione”;
- che tale procedura di gara prevede l’applicazione di uno sconto 
del 10% sui prezzi di listino di ricambi, accessori e consumabili 
per un periodo di anni tre;

Richiamata la deliberazione n. 378 del 09/04/2010 che dispone in 
favore delle ditte Medigas e Maquet l’affidamento della fornitura 
di materiali di consumo occorrenti ai ventilatori polmonari in uso 
alle Unità Operative di Rianimazione e Pronto Soccorso del P.O. San 
Martino,  previo  deposito  del  listino  prezzi  vigente  e  con 
l’applicazione dello sconto del 10%;



Atteso che con nota del 28/04/2010 la ditta Maquet comunicava che gli 
importi  offerti  sono  da  intendersi  come  prezzi  unitari  e  non  come 
prezzi a confezione, allegato 1);

Rilevato 
che l’applicazione dei prezzi per unità comporta un notevole incremento 
della spesa, allegato 2) e che tale incremento suggerisce approfondite 
analisi di mercato;

Ritenuto opportuno revocare, in sede di autotutela, l’aggiudicazione in 
favore della ditta Maquet per la fornitura di materiali di consumo per 
ventilatori polmonari;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)di  revocare,  in  sede  di  autotutela,  la  deliberazione  n.378  del 

09/04/2010, limitatamente alla fornitura dei materiali di consumo per 
ventilatori polmonari in favore della ditta Maquet;

2)di confermare l’affidamento in favore della ditta Medigas;
3)di  incaricare  i  competenti  uffici  affinché  vengano  condotte 

appropriate analisi di mercato;
4)di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali,  al 

Servizio  Provveditorato,  alla  Farmacia  del  P.O.  San  Martino  e  al 
Servizio Bilancio per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/06/2010 al 29/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 545 del 14/06/2010
	DELIBERA

